
Újezdec
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.207523N, 14.784734E

Nadmořská výška: 448 m n. m. První pís. zmínka: 1340 (684 let) Katastrální výměra: 422 ha

Počet obyvatel: 68 PSČ: 378 21

Adresa URL: www.obecujezdec.wz.cz

Památky a zajímavosti Újezdec
Vesnice má krásnou kruhovou náves,to znamená, že je slovanského typu.  Tvoří ji, až na několik výjimek
ucelený soubor štítových domů. V současnosti je zpracovávána studie Památkového ústavu v Českých
Budějovicích o zařazení  Újezdce do památkové zóny.  Návsi vévodí dva rybníčky, mezi nimiž se
nachází pozdně barokní kaple sv. Václava.  Kamenná kaple pochází z přelomu 18. a 19. století, kdy
nahradila dřevěnou zvonici.  Uprostřed návsi je zachovalá budova vesnické kovárny.  Na hrázi rybníčka
je postaven památník padlých z 1. světové války, který byl zřízen  v roce 1928. Na návsi před
kovárnou je vysazena lípa v květnu 1919 na počest  vzniku samostatného Československa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3519/ujezdec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 03:55:10


